
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος του υδατορέματος «Άσκρη» για λογαριασμό 
της Αιγυπτιακής Κοπτορθόδοξης Εκκλησίας της 
Ελλάδος στην περιοχή της Τ.Κ. Ξηρονομής στο 
Δήμο Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
9.496,50  τ.μ. στη θέση «Σκαφιδαράς  - Πλάι Αλ-
μυρού», Δ.Κ. Γαζίου, στην περιφέρεια του Δήμου 
Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
λόγω πυρκαγιάς.

3 Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας (διάτα-
ξη νόμου) της 1848/19-09-1988 (ΦΕΚ  675/τ.Δ΄/
22-09-1988) απόφασης κήρυξης ως αναδασω-
τέας Διευθυντή Δασών Ηλείας, με την οποία κη-
ρύχθηκαν ως αναδασωτέα 900,00 στρέμματα σε 
διάφορες θέσεις, κοινότητας Πρασιδακίου του 
Νομού Ηλείας, για την έκταση 2,64689 στρ. στη 
θέση «Παλιολάζι», Τοπικής Κοινότητας Πρασιδα-
κίου, Δήμου Ζαχάρως, Νομού Ηλείας, που εμφα-
νίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη 
έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 3689/204185 (1)

  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-
τος του υδατορέματος «Άσκρη» για λογαριασμό 
της Αιγυπτιακής Κοπτορθόδοξης Εκκλησίας της 
Ελλάδος στην περιοχή της Τ.Κ. Ξηρονομής στο 
Δήμο Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986.
3. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ Α΄ 231) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

5. Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 (ΦΕΚ Α΄ 94) «Διαδικα-
σία οριοθέτησης και ρυθμίσεις ρεμάτων για τα υδατο-
ρέματα - ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ. 14005/13-12017 κοι-
νής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 428) «Τεχνικές προ-
διαγραφές σύνταξης του περιεχομένου του φακέλου 
οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 2 
του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της 
διαδικασίας οριοθέτησης».

7. Το αριθμ. 3373/146599/28-6-2018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων, Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας 
Στ. Ελλάδας, με το οποίο διαβιβάσθηκε ελεγμένος και θε-
ωρημένος φάκελος τμηματικής οριοθέτησης του ρέματος 
του θέματος, όπως συντάχθηκε από την τεχνική εταιρεία 
μελετών «ΥΠΟΔΟΜΗ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ».

8. Το αριθμ. 2090/97906/24-8-2018 έγγραφο, με το 
οποίο διαβιβάστηκε για απόψεις η τμηματική οριοθέ-
τηση του θέματος στις αρμόδιες υπηρεσίες, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4258/2014.

9. Το αριθμ. 2493/131363/06-06-2018/ΔΝΣΗ ΥΔΑΤΩΝ 
έγγραφο της Διεύθυνσης Υδάτων Στερεάς Ελλάδας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(θετική γνωμοδότηση υπό όρους) επί της τμηματικής 
οριοθέτησης του θέματος.

10. Το αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΒΟΙΩ/420339/
301246/4028/6-9-2018 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτή-
των Βοιωτίας (θετική γνωμοδότηση) επί της τμηματικής 
οριοθέτησης του θέματος.

11. Το αριθμ. 4883/178024/14-11-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
ΑΔΘΣΕ, με το οποίο διαβιβάζει τις γνωμοδοτήσεις του 
Δασαρχείου Θηβών και της Διεύθυνσης Δασών Βοιωτίας 
(θετικές γνωμοδοτήσεις) επί της τμηματικής οριοθέτη-
σης του θέματος.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Θηβαίων δεν διαβίβασε 
στην Διεύθυνση ΠΕΧΩΣ Στ. Ελλάδας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας την άποψή 
του επί του φακέλου της οριοθέτησης εντός της προβλε-
πόμενης από την παρ. 2.3 του άρθρου 3 του ν. 4258/2014 
προθεσμίας, και κατά συνέπεια σύμφωνα με τον ως άνω 
νόμο, η αρμόδια αρχή καθορίζει τις οριογραμμές χωρίς 
τη γνώμη αυτή.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 532

6089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.03 09:09:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6090 Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018

13. Την αριθμ. 3523/193895/21-11-2018 απόφαση της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε./ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας καθορισμού 
οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος «Άσκρη» για 
λογαριασμό της Αιγυπτιακής Κοπτορθόδοξης Εκκλη-
σίας της Ελλάδος στη περιοχή της Τ.Κ. Ξηρονομής στο 
Δήμο Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

14. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 250) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

15. Την αριθμ. οικ. 1094/10310/22-1-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί ορισμού Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής και Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής.

16. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή-
ματος του υδατορέματος «Άσκρη» για λογαριασμό της 
Αιγυπτιακής Κοπτορθόδοξης Εκκλησίας της Ελλάδος 

στη περιοχή της Τ.Κ. Ξηρονομής στο Δήμο Θηβαίων 

Π.Ε. Βοιωτίας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 

πολυγωνομετρικών τους οριογραμμών που σημειώ-

νονται με κόκκινη γραμμή και αναπαρίσταται επί του 

τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 (ΟΡΙΖΟ-

ΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ, Αριθμ. σχεδίου Υ3), που προέκυψαν από 

την υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την τεχνική 

εταιρεία μελετών «ΥΠΟΔΟΜΗ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΟΙ ΕΠΕ» και θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών 

Έργων, Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 

τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 

που τη συνοδεύουν. 

 Λαμία, 3 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6091Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6092 Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6093Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018

 Αριθμ. 9880 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
9.496,50 τ.μ. στη θέση «Σκαφιδαράς - Πλάι Αλ-
μυρού», Δ.Κ. Γαζίου, στην περιφέρεια του Δήμου 
Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλεί-
ου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ  289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων  38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 
ν. 4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 
οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 
κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης» (ΦΕΚ Α΄ 213).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), και ειδικότερα 
τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/27-12-2010).

12. Το ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και 
την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής με ’’Με εντολή Συντονιστή’’ (’’Μ.Ε.Σ.’’) απο-
φάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας 
ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, 
όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/τ.Β΄/30-06-2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτηρί-

ων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή εκτά-

σεων στις περιπτώσεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46/τ.Α΄/2016).

15. Την αριθμ. 9876/06-12-2018 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 

βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προ-

ορισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κα-

τάσταση, την έκταση εμβαδού 9.496,50 τ.μ. στη θέση 

«Σκαφιδαράς - Πλάι Αλμυρού», Τ.Κ. Γαζιού, Δ.Ε. Γαζιού 

στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής 

Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε δάσος (παρ. 1 άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει), που εμπίπτει στην 

κατηγορία 1α του άρθρου 4 του ν. 998/1979. 

Η έκταση αυτή απεικονίζεται με οριογραμμή με στοι-

χεία κορυφών 1-2-3-...21-222-1, στο από 06-12-2018 

τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου Ιωάννη Κου-

γιουμουτζή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Διευθυντή 

Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος

Νότια: Γεωργική έκταση 

(42/2010 απόφαση Α/θμιου ΕΕΔΑ)

Ανατολικά: Αγροτική οδό και πέρα αυτής 

γεωργική έκταση

Δυτικά: Δάσος,

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 6 Δεκεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6094 Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6095Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018

 Αριθμ. 268298 (3)

Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας (διάτα-

ξη νόμου) της 1848/19-09-1988 (ΦΕΚ 675/τ.Δ΄/

22-09-1988) απόφασης κήρυξης ως αναδασω-

τέας Διευθυντή Δασών Ηλείας με την οποία κη-

ρύχθηκαν ως αναδασωτέα 900,00 στρέμματα σε 

διάφορες θέσεις, κοινότητας Πρασιδακίου του 

Νομού Ηλείας, για την έκταση 2,64689 στρ. στη 

θέση «Παλιολάζι», Τοπικής Κοινότητας Πρασιδα-

κίου, Δήμου Ζαχάρως, Νομού Ηλείας, που εμφα-

νίζεται στον θεωρημένο δασικό χάρτη που ήδη 

έχει αναρτηθεί ως ΑΝ/ΑΑ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 2503/1997 «Περί διοικη-

τικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

μεταγενέστερα.

4) Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «περί προστασί-

ας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων  10 

και 44 παρ. 3 και 4, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 

του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ Α΄ 198).

5) Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την αριθμ. 141194/23-06-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Περί μεταβίβασης δικαιώ-

ματος υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον προϊ-

στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 

της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέ-

σεων της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

8) Την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διατα-

γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 

του ν. 3698/2008.

9) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

10) Την αριθμ. 3649/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/τ.Δ΄/2007) 

απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 

210.000,00 στρ., σε διάφορες θέσεις λόγω πυρκαγιάς 

του Διευθυντή Περιφέρειας.

11) Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-

κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Την αριθμ. 4462/28-03-2017 (ΦΕΚ Α΄ 39) άρθρο 

δεύτερο παράγραφος.

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

15) Την αριθμ.136255/683/7-3-2016 (ΦΕΚ 767/τ.Β΄/

2016) υπουργική απόφαση «καθορισμός λεπτομερειών 

εφαρμογής της διάταξης του άρθρου 67 του ν. 998/1979, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014.

16) Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 

ανάρτησης Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

17) Την αριθμ. 155000/24-07-2018 εισήγηση - πρότα-

ση του Δασαρχείου Ολυμπίας, για μερική ανάκληση της 

1848/19-09-1988 (ΦΕΚ 675/τ.Δ΄/22-09-1988) απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας, μαζί με την από 23-7-2018 

εισηγητική έκθεση του Δασάρχη Δημητρίου Κωνστα-

ντόπουλου.

18) Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδι-

κτυακής ανάρτησης Α.Δ.Α. ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

19) Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 

«Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι-

κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

20) Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 

Ν. Ηλείας.

21) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω νομικής αιτίας (διάταξη νό-

μου) την έκταση 2,64689 στρ. λόγω του ότι εμφανίζεται 

στο θεωρημένο δασικό χάρτη που έχει ήδη αναρτηθεί 

ως ΑΝ/ΑΑ στη θέση «Παλιολάζι», Τοπικής Κοινότητας 

Πρασιδακίου, Δήμου Ζαχάρως, για την οποία ισχύει η 

αριθμ. 1848/19-09-1988 (ΦΕΚ 675/τ.Δ΄/22-09-1988) από-

φαση Διευθυντή Δασών Ηλείας κήρυξης ως αναδασω-

τέας με την οποία κηρύχτηκαν αναδασωτέες εκτάσεις 

900,00 στρεμμάτων σε διάφορες θέσεις Τ.Κ. Πρασιδα-

κίου, Ζαχάρως, λόγω πυρκαγιάς και δεν αποτέλεσαν 

και δεν αποτελούν δάση ή δασικές εκτάσεις κατά τα 

οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 13 ή έχουν εκδοθεί 

τελεσίδικες πράξεις και αποφάσεις με την διαδικασία 

του άρθρου 14 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) που τις χα-

ρακτηρίζουν μη δάση ή μη δασικές εκτάσεις, ως προς 

την έκταση 2,64689 στρ., όπως φαίνεται στο προσαρτη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6096 Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018

μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία Γεωργίου και Παναγιώτη Στα-

θόπουλου

Νότια: Με ιδιοκτησία Αντωνίου Σταθόπουλου

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1848/19-09-1988 

(ΦΕΚ 675/τ.Δ΄/22-09-1988) απόφαση Διευθυντή Δασών 

Ηλείας. Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρω-

σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 

προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με 

το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 29 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6097Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6100 Τεύχος Δ’ 532/31.12.2018

*04005323112180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


